
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 16 

december 2022 tot wijziging van de Verordening grondwaterheffing 

Noord-Brabant in verband met het wijzigen van het tarief (Tweede wijziging 

Verordening grondwaterheffing Noord-Brabant) 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 8 november 2022, nr. 75/22 A; 

  

Gelet op artikel 7.7, eerste lid, van de Waterwet; 

  

Gelet op de artikelen 105 en 143 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Verordening grondwaterheffing Noord-Brabant te wijzigen teneinde 

het tarief te verhogen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijziging Verordening grondwaterheffing Noord-Brabant 
De Verordening grondwaterheffing Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 6, eerste lid, wordt “€ 0,019” vervangen door “€ 0,038”. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

’s-Hertogenbosch, 16 december 2022 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Nr. 15510 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2022 nr. 15510 29 december 2022 1 


